ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE – CIB – AS - SC

Av. Mauro Ramos, 722 - Centro - 88.020-300 - Fone 48 3664 0842 - Florianópolis – SC

Email: cib@sst.sc.gov.br

REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

DE SANTA CATARINA (CIB/SC)

EDITAL Nº 05 DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Intergestores Bipartite do Estado de Santa Catarina – CIB/SC, no uso de suas atribuições estabelecidas em

seu Regimento Interno, convoca os membros titulares e membros da câmara técnica, e convida os gestores municipais e

demais interessados para a Reunião Plenária Ordinária a realizar-se no dia 23 de agosto de 2018, com início às 13h00

hmin, Centro de Eventos Maria Thaler Moser, Rua Antonio Carlos Altemburg, s/n (ao lado da Socap), Centro, Treze

Tílias – SC, 89650-000, tendo como Ordem do Dia:

1. Verificação da presença e da existência de quorum.

2. Apresentação, apreciação e aprovação da pauta.

3. Apreciação e aprovação da ata da reunião plenária anterior.

4. Correspondências recebidas e expedidas.

5. Pactuação de Matérias:

       Alteração no Calendário das Reuniões Ordinárias da CIB.

6. Informes

Veículos entregues pela SST – Pacto por Santa Catarina;

Portaria Nº 2.318 de 5/7/2018 (torna pública a relação de municípios aptos a receberem do MDS, no exercício de

2018, veículos padronizados do Sistema Único de Assistência Social – SUAS e adquiridos por intermédio de

recursos oriundos de emendas parlamentares);

Capacita SUAS (Planejamento para execução do ano de 2018);

Apoio técnico descentralizado da DIAS para os municípios catarinenses;

Cofinanciamento 2018.

Florianópolis (SC), 10 de agosto de 2018.

Romanna Remor

Coordenação da CIB/SC